

Tagesordnung III Punkt 2 der öffentlichen Sitzung am 17. Mai 2023

Vorlagen-Nr. 22-V-01-4036

Nachbesetzung im Theater- und Konzertbeirat des Hessischen Staatstheaters

## Beschluss Nr. 0176

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen dem Büro des Magistrats mitgeteilt hat, dass Frau Dorothea Angor mit sofortiger Wirkung aus dem Theaterbeirat sowie dem Konzertbeirat des Hessischen Staatstheaters abberufen werden soll. Gleichzeitig ist auch das Mandat der Stellvertretung im Theaterbeirat erloschen, vorsorglich soll auch der Stellvertreter abberufen werden. Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen schlägt zur Nachbesetzung daher ein neues Mitglied und eine neue Stellvertretung im Theaterbeirat sowie ein neues Mitglied im Konzertbeirat vor.
- 2. Weiterhin wird zur Kenntnis genommen, die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen dem Büro des Magistrats mitgeteilt hat, dass Frau Dorotheé Rhiemeier mit sofortiger Wirkung aus dem Theaterbeirat des Hessischen Staatstheaters abberufen werden soll. Gleichzeitig ist auch das Mandat der Stellvertretung erloschen, vorsorglich soll auch der Stellvertreter abberufen werden. Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen schlägt zur Nachbesetzung daher ein Mitglied und eine Stellvertretung vor.

## 3. Es wird beschlossen:

- 3.1. Frau Dorothea Angor und Herr Hendrik Seipel-Rotter werden mit sofortiger Wirkung aus dem Theaterbeirat des Hessischen Staatstheaters abberufen. Es werden Frau Bettina Gies als Mitglied sowie Herrn Lorenz Jarass als stellvertretendes Mitglied in den Theaterbeirat berufen.
- 3.2. Frau Dorothea Angor wird mit sofortiger Wirkung aus dem Konzertbeirat des Hessischen Staatstheaters abberufen, Herr Lorenz Jarras wird als Mitglied in den Konzertbeirat berufen.
- 3.3. Frau Dorotheé Rhiemeier und Herr Dr. Jörg Daur werden mit sofortiger Wirkung aus dem Theaterbeirat des Hessischen Staatstheaters abberufen. Es werden Frau Käthe Springer als Mitglied sowie Frau Dorothée Andes-Müller als stellvertretendes Mitglied in den Theaterbeirat berufen.

(antragsgemäß Magistrat 21.03.2023 BP 0192)

Seite: 1/2

Dem Magistrat Wiesbaden, 17.05.2023

mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat Wiesbaden, 17.05.2023

-16 - im Auftrag

Dezernat III
mit der Bitte um Kenntnisnahme
Dezernat I

mit der Bitte um weitere Veranlassung Bock